
 
 

 

 

 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE 

EDUCATIVE E CULTURALI 
 

 

 

N. generale 2188 del 14/11/2023 

 

 

 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO AREA DEGLI ISTRUTTORI  PROFILO PROFESSIONALE 

ISTRUTTORE SERVIZI SOCIO CULTURALI(EX CAT C). NOMINA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE. 

 

 

 

 

 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 14/11/2023 al 29/11/2023. 

 

 

 



Determinazione N. 2188 del 14/11/2023 

 

        

 

 

 

   

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI 

UFFICIO RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO AREA DEGLI ISTRUTTORI  PROFILO PROFESSIONALE 

ISTRUTTORE SERVIZI SOCIO CULTURALI(EX CAT C). NOMINA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL     

SETTORE RISORSE UMANE AFFARI ISTITUZIONALI POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI  

 

Viste le seguenti Deliberazioni della Giunta Comunale: 

 n. 330 del 16.12.2022 che ha ridefinito l’assetto organizzativo dell’Ente a decorrere dal 01.01.2023, 

approvando la macrostruttura con relativo funzionigramma e n. 61 del  06.04.2023 con cui sono 

state approvate integrazioni e modifiche alla macrostruttura ed al relativo funzionigramma; 

 n. 141 del 27.06.2023 con la quale è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale 

2023/2025. Aggiornamento e programmazione fabbisogno anno 2023 per la quale l’OREF ha 

espresso parere positivo (verbale n. 16/2023)  e la COSFEL ha approvato (Decisione n.112/2023); 

 

Visto che la succitata Deliberazione G.C. n. 141/2023 prevede, tra l’altro, l’ingresso di unità di personale a 

tempo indeterminato nell’Area degli Istruttori; 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1820 del 03.10.2023 con la quale è stata indetta la Selezione 

pubblica di cui all’oggetto  ed approvato il relativo Bando; 

 

Dato atto che il succitato Bando della selezione pubblica è stato pubblicato sul portale InPA, all’Albo on-line 

e sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente -bandi di concorso; 

 

Visto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di selezione 

pubblica di  cui in oggetto è stato fissato al giorno 23.10.2023 e poi riaperto causa problematiche al portale 

di recepimento  candidature InPa, con chiusura poi definitiva il giorno 27.10.2023 (h. 23,59); 

 

Considerato che occorre provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice; 

 

Visto il vigente Regolamento sulle Procedure di reclutamento del personale ed in particolare l’articolo 12 

rubricato: “Commissione esaminatrice”; 

 

Visto inoltre che al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne, ciascun sesso deve essere 

rappresentato nell’ambito dei componenti della Commissione esaminatrice; 

Ritenuto pertanto di nominare la Commissione Esaminatrice come di seguito specificata: 

 Ing. Luca GALANDRA –Dirigente del Settore Politiche  di sviluppo innovazione – Presidente; 

 Dott.ssa Erica BORASIO- EQ Politiche Educative (ex D.D. n. 1103 del 27.06.2023) - Esperto; 

 Dott.ssa Cristina GHO - Specialista Informatico Analisi Sistemi/Procedure – Esperto; 

 



Determinazione N. 2188 del 14/11/2023 

 

Visto che con la Determinazione di nomina della Commissione si provvede a nominare anche il Segretario 

della Commissione, individuato tra i dipendenti dell'Ente inquadrati almeno nella categoria D, con la 

precisazione che quest’ultimo non è componente della Commissione; 

 

Ritenuto individuare, quale Segretario della commissione, la dipendente Franca MILANO – Specialista 

Amministrativo e di Supporto ed il dipendente Pomi Francesco quale supporto;  

 

Visto: 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed particolare l’art. 147bis 

rubricato “Controllo di regolarità amministrativa contabile”; 

 il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i; 

 l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 il vigente CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 16 maggio 2019 ad oggetto: “Deliberazione 

Sezione di Controllo della Corte dei Conti Piemonte n. 14/2019/SRCPIE/PRSE del 05/02/2019 - 

ricorso alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale ai sensi degli artt. 24 3bis e seguenti del 

D.Lgs. 267/2000 s.m.i”; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 102 del 07 agosto 2019 ad oggetto: “Art. 243 bis e 

seguenti del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni – Approvazione 

Piano di riequilibrio finanziario pluriennale”; 

 l’atto n. 154/2020/PRSP della Corte dei Conti, sezione regionale Piemonte, con il quale è stato 

approvato il succitato piano di riequilibrio finanziario pluriennale; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 12.06.2023 di approvazione  del Bilancio di 

previsione 2023/2025 e relativi allegati; 

 la  Deliberazione C.C. n. 17 del 02.03.2023 relativa all’approvazione del D.U.P; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 09.06.2023 relativa alla Nota di aggiornamento al 

DUP; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 27.06.2023 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per la gestione (esercizio finanziario 2023); 

 la Deliberazione C.C. n. 36 del 05.05.2023 di approvazione del Rendiconto della Gestione Esercizio 

Finanziario 2022; 

 la Deliberazione di G.C n. 147 del 29.06.2023 di approvazione del  Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2023-2025; 

 la Deliberazione  G.C. n. 247 del 19.10.2023 di approvazione modifica al   PIAO 2023-2025 

sottosezione 2.2 performance: rimodulazione obiettivi e sottosezione 3.3 piano triennale dei 

fabbisogni di personale; 

 la Deliberazione C.C. n. 83 del 26.10.2023 di approvazione del Bilancio Consolidato del Gruppo 

Comune di Alessandria Esercizio anno 2022; 

 Il Decreto Sindacale il Decreto Sindacale n. 83 del 29.12.2022 avente ad oggetto “Conferimento 

incarico dirigenziale Risorse Umane Affari Istituzionali Politiche Educative e Culturali alla Dott.ssa 

Orietta Bocchio da 01.01.2023 per tre anni”; 

Dato atto che: 

 il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di legge, allo Statuto ed ai regolamenti; 

 che per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000, 

il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di 

regolarità tecnica; 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa riportate 

 

1.di RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 



Determinazione N. 2188 del 14/11/2023 

2. di NOMINARE la Commissione Esaminatrice della selezione pubblica di cui in oggetto, come di seguito 

specificata: 

 Ing. Luca GALANDRA –Dirigente del Settore Politiche  di sviluppo innovazione – Presidente; 

 Dott.ssa Erica BORASIO- EQ Politiche Educative (ex D.D. n. 1103 del 27.06.2023) - Esperto; 

 Dott.ssa Cristina GHO - Specialista Informatico Analisi Sistemi/Procedure – Esperto; 

 

3. di NOMINARE inoltre la dipendente di ruolo Franca MILANO – Specialista Amministrativo e di Supporto - 

quale Segretaria della commissione ed il dipendente POMI Francesco quale supporto; 

 

4.  di DISPORRE la pubblicazione, della presente determinazione  sul siti InPa -all’Albo on - line del Comune 

di Alessandria e l’inserimento dello stesso nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso 

del sito internet istituzionale; 

 

5. di DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato in ossequio al principio di trasparenza 

previsto dall’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i.  

 

 

IL DIRIGENTE DEL     

SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI  

POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI 

Dott.ssa Orietta BOCCHIO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

bocchio orietta in data 14/11/2023


